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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите
Со Законот за електронските комуникации („Службен весник на Република Македонија“ број 39/14 и 188/14), се уредуваат условите и начинот за обезбедување на јавни електронски комуникациски мрежи и јавни електронски комуникациски услуги во Република Македонија. Со овој закон се уредува и прашањето на раководењето со Агенцијата за електронски комуникации и тоа Комисија и директор. 
Заради поуспешно извршување на правата и должностите на директорот, се оцени дека е потребно да се дополнат условите  за избор на директор утврдени во членот 11 од овој закон, а истовремено да се имплементира и Заклучокот на Владата со кој се бара да бидат дополнети сите закони во кој се утврдени условите за избор на директори кои раководат со определени   органи на државната управа како и со други органи и институции. Имајќи ги во предвид наведените причини се пристапи кон изменување и дополнување на предметниот закон. 
1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување            


Состојбите кои се предмет на уредување со предложениот закон не биле предмет на уредување со некои од претходните изменување и дополнување на законот, од причини што дури сега се создадоа предуслови за нивно уредување. 
2. 
Цели на предлог регулативата

Со предложените решенија за изменување и дополнување на Законот за електронските комуникации по скратена постапка ќе се  постигне зајакнување на личните капацитети на директорот при раководењето со оваа институција. Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за електронските комуникации се заснова на истите начела на кој е заснован и основниот текст на законот што сега се изменува и дополнува. 
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  Доколку не се интервенира во предметниот закон во правец на нормативно уредување овој дел ќе остане нерегулиран и со тоа неусогласен со Заклучокот на Владата на Република Македонија од 30.12.2013 година.  
3.2 Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот 

Заради поуспешно извршување на правата и должностите на директорот и на членовите на Комисијата при Агенцијата за електронските комуникации, се оцени дека е потребно да се дополнат условите за избор на директор и член на Комисијата утврдени во членот 15 и членот 22 од овој закон, а истовремено да се имплементира и Заклучокот на  Владата со кој се бара да бидат дополнети сите закони во кој се утврдени услови за избор на директори кои раководат со определени органи на државната управа како и со други органи и институции. Имајќи ги во предвид наведени причини се пристапи кон изменување и дополнување на предметниот закон.     
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:
4.1
Економски влијанија 


Понудената опција нема да предизвика трошоци за економијата во областа на вработувањето и конкурентноста. Со оглед дека се работи за утврдување услови за избор на член на Комисија и директор, понуденото решение нема да има влијание врз малите и средни претпријатија и други економски субјекти.  

4.2  Фискални влијанија 
За усвојување на предложениот закон не се потребни дополнителни фискални средства. 
4.3 Социјални влијанија 
Предложените изменувања и дополнувања на законот нема да влијааат врз намалување на сиромаштијата, заштитата и унапредувањето на здравјето, заштитата и унапредувањето на човековите права и родовата еднаквост, заштита на ранливите групи и обесправените. 
4.4 Влијанија врз животната средина 
Со предложените решенија на утврдените проблеми нема да се влијае врз воздухот, почвата, нема да има ефект на стаклена градина, бучава, био-диверзитет, а со тоа што нема влијание врз наведените делови на природата, нема да има ниту директно или индиректно влијание врз здравјето на луѓето.  
4.5
Административни влијанија и трошоци – 
а) трошоци за спроведување
Со предложените изменувања и дополнување на материјалниот закон не се предвидува воспоставување на нови органи, односно нова институција, ниту пак се проширува надлежностите и организацијата на Агенцијата за електронските комуникации. За имплементација на наведениот закон, не се потребни нови човечки ресурси и нивна обука, ниту пак дополнителни инвестиции во канцелариски простор, опрема и слично.   

б)трошоци за почитување на регулативата 
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување 

Преку објавување на предлогот на закон на ЕНЕР се очекува да биде запознаени засегнатите страни.
5.2 Преглед на добиените и вградените мислења 
Предлогот на закон ќе биде доставен на мислење до Министерството за финансии и Секретаријатот за законодавство.
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто


Во подоцнежна фаза од проценката на влијанието на регулативата ќе бидат земени во предвид мислењата на надлежните министерства и тела по предложената содржина.  
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

Со предложените решенија за изменување и дополнување на Законот за електронските комуникации по скратена постапка ќе се постигне зајакнување на личните капацитети на директорот при раководењето со оваа институција. 
Решението „не прави ништо“ ќе има само негативно влијание. Постојаната законска регулатива и вака утврдените услови не се усогласени со Заклучокот на Владата и вака поставените услови можат само негативно да влијаат врз понатамошното раководење со оваа институција.
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)


При спроведувањето и примената на предложените законски решенија, постојат ризици во однос на понатамошното непочитување на законските обврски од страна на граѓаните.  

6.3 Препорачано решение со образложение
Со предложениот закон се врши имплементација на Заклучокот на Владата на Република Македонија по однос на исполнување на условите за избор на член на Комисијата при Агенцијата за електронските комуникации и избор на директор на оваа институција.

Со предложените законски изменувања и дополнувања, односно со изменување на условите за избор на член на Комисија и директор, целта е да се постигне зајакнување на личните капацитети на директорот при раководењето со оваа институција.
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
Со донесување на предметниот закон, нема да се предизвика потреба од менување на други закони и подзаконски акти.
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување
Министерство за информатичко општество и администрација и Агенција за електронските комуникации
7.4 Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.
Следење и евалуација

      8.1 
Начин на следење на спроведувањето

Следење и оцена на исполнувањето на условите на кандидатите кои конкурираат за избор на член на Комисија и избор на директор.
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум: _____________                                                                                             ..................................................


                                потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   ...........................................
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